草原承包合同范本
订立合同双方：
甲方：
乙方：
为调动广大农民、职工及社会各界保护和建设草原的积极性，不断提高草原原生产能力，加快畜牧业的发展，增加经济效益和生态效益。根据《中华人民共和国草原法》和《黑龙江省实施<中华人民共和国草原法条例》及有关法律法规的规定，经甲乙双方协商同意，特订立本合同。以供双方共同遵守。
一、承包期限
承包期共年，从年月日起，至年日止。
二、承包草原面积、地点、质量：
甲方将亩承包给乙方，该草原位于东至西至北至使用现状，植被，产草量公斤。
三、乙方的主要权利和义务
㈠乙方的义务
1、承包者应全面履行承包合同;
2、不得擅自改变草原用途，需要开发利用的，要报请县草原监理部门批准。
3、服从县、乡草原改良建设统一规划。依法按时缴纳草原管理费和承包费，每年月日向甲方一次性交齐草原管理费和承包费，合计金额元;
、对承包的亩产甘草量100公斤以下的低产草原，每年要改良建设5%以上;不该建或少改建的面积每亩向甲方交违约金元;
5、接受草监理部门的监督和培训;
6、按市场物价变动情况，每年对承包费进行调整。
㈡乙方的权利
1、依法经营草原从事畜牧业生产的自主权，产品处理权和收益权;
2、生产成果和经济收益的使用支配权及处置权;
3、有接受国家和集体资助进行草原改良建设的权力;
、承包经营权受到侵害时，有请求处理及要求赔偿损失及发生纠纷经调解不服向法院起诉的权力。
5、依法装让、承包所承包的草原;
6、承包者的继承人在承包期内享有继承权;
7、承包期满后，在同等条件下，乙方享有优先承包权;如不再承包，其所建生产性工程及开发性投入应合理作价返给原承包者。
四、甲方的权力和义务
㈠甲方的义务
1、保护乙方合法的经营权，产品处置权、收益权、装让权、转包权、继承权。
2、协助乙方解决草原改良建设资金和机械、牧草种子、化肥等服务。
3、负责承包方生产经营、保护、建设、利用活动中的技术指导;
、承包期满，在同等条件下给原承包方优先承包的权力。㈡甲方的权力
1、依法代收草原管理费的权力和定期收取草原承包费及违约金的权力。
2、收取乙方的草原管理费、承包费、违约金等均有单据交对方，作为乙方义务完成的凭据;
3、监督承包户进行草原保护建设和合理利用;
、经批准开发利用的草原，当畜牧业发展需要时，县草原监理部门有权收回还牧。
5、凡是草原被征、占用的补偿费均由甲方结算，甲方按实计征、占用的面积，从乙方当年的承包费中扣出。
6、上级政府对草原有新的规定，甲、乙双方都应服从上级政府的调整，否则终止合同。
五、其它
本合同不因甲方法定代表人的变更而变更;合同执行期任何一方不得擅自变更和解除;合同如有未尽事宜，由甲乙双方共同协商，作出补充规定;补充规定与本合同具有同等效力。
本合同一式三份，甲、乙双方各执一份，县草原监理站一份，备案待查。
甲方;县乡
甲方代表人：(盖章)
乙方法定代表人：(盖章)
年月日
下一页更多精彩“草原承包合同范本”